

Skyum Holding ApS

Midgård 6
3600 Frederikssund

Årsrapport for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015
(15. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, afholdt den 31. maj 2016.

Dirigent:



Birgitte Stenbjerre

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning.....	1
Den uafhængige revisors erklæringer.....	2
Selskabsoplysninger	3
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	4
Ledelsesberetning.....	5
Anvendt regnskabspraksis	6 – 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 – 12
Koncernens pengestrømsanalyse.....	13
Noter	14 – 17

Selskabsoplysninger

SELSKABET:	Skyum Holding ApS Midgård 6 3600 Frederikssund CVR. nr. 25 76 55 24. Stiftet den 23. november 2000. Hjemsted i Frederikssund kommune. Regnskabsår 1. januar – 31. december.
DIREKTION:	Bjarne Skyum
REVISION:	Dansk Revision Randers
BANK:	Danske Bank A/S, København

Hoved- og nøgletal for koncernen

<u>(kr. 1.000)</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Resultat af primær drift	2.560	8.339	-5.431	2.219	-1.669
Indtægter af kapitalandele m.v.	0	0	0	0	51
Finansielle indtægter	54	262	77	172	934
Finansielle omkostninger	-1.333	-2.494	-3.704	-4.010	-4.485
Finansielle poster, netto	-1.279	-2.232	-3.627	-3.838	-3.551
Årets resultat	967	4.614	-6.682	-1.193	-3.990
Balancesum	50.544	55.330	117.469	133.772	147.724
Investeringer i anlægsaktiver	0	299	2.712	2.217	3.488
Egenkapital	16.979	15.970	12.893	19.330	20.986
Overskudsgrad i %	36,46%	14,54%	-3,13%	1,19%	-0,87%
Afkastningsgrad i %	4,84%	9,65%	-4,32%	1,58%	-1,12%
Egenkapitalens forrentning i %	5,87%	31,97%	-41,47%	-5,92%	-17,51%
Soliditetsgrad i %	33,59%	28,86%	10,98%	14,45%	14,21%

Ledelsesberetning

Aktivitet

Koncernens hovedaktivitet er udlejning af grunde og bygninger beliggende i Måløv og Vivild.

Økonomisk udvikling

Koncernen realiserede i regnskabsåret 2015 et positivt resultat før skat på kr. 1.281.000 mod et overskud før skat i 2014 på kr.6.107.000, hvilket er tilfredsstillende. Koncernens resultat er påvirket positivt af regulering af indtægten ved salg af aktiviteterne i 2014.

Moderselskabet realiserede i regnskabsåret 2015 et positivt resultat før skat på kr. 945.000 mod et overskud før skat i 2014 på kr.4.636.000, hvilket er tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket positivt af regulering af indtægten ved salget af aktiviteterne i dattervirksomheden i foråret 2014.

Fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb gennemført en nedsættelse af selskabskapitalen med kr. 5.267.000 til kurs 100. Der er herudover fra statustidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Ejerforhold

Selskabet ejes 100% af Bjarne Skyum, Frederikssund.

Overskudsdisponering

Årets resultat på kr. 967.000 foreslås overført til næste år, hvorefter egenkapitalen udgør kr. 16.979.000.

RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

(DKK 1.000)

<u>Note</u>	Koncernen		Morderselskabet	
	2015	2014	2015	2014
1 Bruttofortjeneste	5.455	40.663	-99	-67
2 Personalomkostninger	-612	-25.033	0	0
3 Af- og nedskrivninger	-2.283	-7.291	-2	-407
Resultat før finansielle poster	2.560	8.339	-101	-474
4 Indtægter af kapitalandele m.v.	0	0	1.531	5.310
5 Finansielle indtægter	54	262	6	242
6 Finansielle omkostninger	-1.333	-2.494	-491	-442
Resultat før skat	1.281	6.107	945	4.636
7 Skat af årets resultat	-314	-1.493	22	-22
ÅRETS RESULTAT	967	4.614	967	4.614

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

Aktiver
 (DKK 1.000)

Note	Koncernen		Moderselskabet	
	2015	2014	2015	2014
Anlægsaktiver				
8	Materielle anlægsaktiver:			
9	46.435	49.544	0	1.099
	0	700	0	0
	145	330	0	0
	46.580	50.624	0	1.099
10	Finansielle anlægsaktiver:			
9	0	0	28.532	26.485
	34	0	0	0
	0	0	0	0
	34	0	28.532	26.485
	46.614	50.624	28.532	27.584
Omsætningsaktiver				
	Tilgodehavender:			
	241	1.443	0	0
	0	0	378	278
	99	172	99	139
	22	154	0	78
	362	1.769	477	495
	3.568	2.937	1.501	306
	3.930	4.706	1.978	801
	50.544	55.330	30.510	28.385

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

Passiver
 (DKK 1.000)

Note	Koncernen		Moderselskabet	
	2015	2014	2015	2014
11 Egenkapital				
Selskabskapital	15.267	15.267	15.267	15.267
Reserve for opskrivning	11.723	11.723	0	0
Overført overskud	-10.011	-11.020	1.712	703
Egenkapital i alt	16.979	15.970	16.979	15.970
Hensættelser				
Udskudt skat	1.155	760	0	0
Hensættelser i alt	1.155	760	0	0
12 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	22.449	25.150	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.449	25.150	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	2.685	2.509	0	0
Bankgæld	0	840	0	840
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.618	2.004	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	13.432	11.359
Anden gæld	5.658	8.097	99	216
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.961	13.450	13.531	12.415
Gældsforpligtelser i alt	32.410	38.600	13.531	12.415
PASSIVER I ALT	50.544	55.330	30.510	28.385

13 Eventualforpligtelser

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

KONCERNENS PENGESTRØMSOPGØRELSE

(DKK 1.000)

<u>Note</u>	2015	2014
Resultat før renter	2.560	8.339
Reguleringer:		
Årets afskrivninger m.v.	2.283	7.291
Ændring i hensættelser	0	0
Ændring i driftskapital:		
Ændring i varebeholdninger	0	14.106
Ændring i tilgodehavender	1.329	27.492
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.150	-28.970
Finansielle poster:		
Renteindbetalinger og lignende	54	262
Renteudbetalinger og lignende	-1.333	-2.494
Afregning af selskabsskat	0	0
Afregning af udbytte	-475	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.268	26.026
Investeringsaktiviteter:		
Køb af driftsmateriel og inventar	0	-299
Salg af grunde og bygninger	1.097	0
Salg af tekniske anlæg og maskiner	495	848
Salg af leasede anlæg og maskiner	0	14.018
Salg af driftsmateriel og inventar	170	516
Ændring i finansielle anlægsaktiver	-34	197
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.728	15.280
Finansieringsaktiviteter:		
Optagelse af/afdrag på prioritetsgæld	-2.525	-2.348
Optagelse af/afdrag på gældsbreve	0	-1.200
Optagelse af/afdrag på leasingforpligtelse	0	-23.897
Optagelse af/afdrag på kreditinstitutter	-840	-11.598
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.365	-39.043
Ændringer i likvide beholdninger	631	2.263
Likvide beholdninger ved regnskabsårets begyndelse	2.937	674
Likvide midler ved regnskabsårets afslutning	3.568	2.937

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

(DKK 1.000)

Note	Koncernen		Moderselskabet	
	2015	2014	2015	2014
1 Bruttofortjeneste				
Eksportandelen udgør	<u>0,00%</u>	<u>12,76%</u>		
2 Personaleomkostninger				
De samlede personaleomkostninger fordeler sig således:				
Løn og gager	494	21.472	0	0
Pensionsbidrag	106	2.900	0	0
Omkostninger til social sikring	5	410	0	0
Andre personaleomkostninger	7	251	0	0
Personaleomkostninger i alt	<u>612</u>	<u>25.033</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>2</u>	<u>55</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
Samlet vederlag til direktion og bestyrelse	<u>0</u>	<u>988</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Af- og nedskrivninger				
Licenser og software	0	1.128	0	0
Grunde og bygninger	2.013	2.898	2	407
Tekniske anlæg og maskiner	205	921	0	0
Leasede anlæg og maskiner	0	2.124	0	0
Driftsmateriel og inventar	65	230	0	0
Af- og nedskrivninger i alt	<u>2.283</u>	<u>7.291</u>	<u>2</u>	<u>407</u>
4 Indtægter af kapitalandele m.v.				
Resultat i tilknyttet virksomhed			1.531	5.310
Indtægter af kapitalandele m.v. i alt			<u>1.531</u>	<u>5.310</u>
5 Finansielle indtægter				
Kursregulering, valuta m.v.	0	240	0	240
Renter	54	22	6	2
Finansielle indtægter i alt	<u>54</u>	<u>262</u>	<u>6</u>	<u>242</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

(DKK 1.000)

Note	Koncernen		Moderselskabet	
	2015	2014	2015	2014
6 Finansielle omkostninger				
Kursregulering, valuta m.v.	0	5	0	0
Renter	1.333	2.489	17	133
Rente tilknyttet virksomhed	0	0	474	309
Finansielle omkostninger i alt	1.333	2.494	491	442
7 Selskabsskat				
Skat af årets resultat	0	0	0	0
Regulering af udskudt skat	315	1.493	-126	22
Effekt af nedsat skatteprocent	-79	0	26	0
Regulering af tidligere års skat	78	0	78	0
Selskabsskat i alt	314	1.493	-22	22
8 Materielle anlægsaktiver - koncernen				
	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg	Leasede anlæg	Driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2015	84.514	2.050	0	1.004
Tilgang	0	0	0	0
Afgang	-1.512	-2.050	0	-335
Anskaffelsessum pr. 31. december 2015	83.002	0	0	669
Opskrivninger pr. 1. januar 2015	23.446	0	0	0
Tilgang	0	0	0	0
Afgang	0	0	0	0
Opskrivninger pr. 31. december 2015	23.446	0	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2015	-58.416	-1.350	0	-624
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	415	1.555	0	165
Årets af- og nedskrivninger	-2.012	-205	0	-65
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2015	-60.013	0	0	-524
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015	46.435	0	0	145
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 excl. opskrivning	28.620			
Regnskabsmæssig værdi pr. 1. januar 2015	49.544	700	0	380

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

(DKK 1.000)

Note

9 Materielle og finansielle anlægsaktiver - moderselskabet

	Grunde og bygninger	Kapitalandel i tilknyttede virksomheder
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2015	1.512	45.142
Tilgang	0	0
Afgang	-1.512	0
Anskaffelsessum pr. 31. december 2015	<u>0</u>	<u>45.142</u>
Op- og nedskrivninger pr. 1. januar 2015	-413	-18.657
Afgang	415	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	516
Årets afskrivninger / resultat	-2	1.531
Op- og nedskrivninger pr. 31. december 2015	<u>0</u>	<u>-16.610</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015	<u>0</u>	<u>28.532</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 1. januar 2015	<u>1.099</u>	<u>26.485</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter 100% af datterselskabet Formula Holding A/S med hjemsted Midgård 6, 3600 Frederikssund. Datterselskabet har en aktiekapital på kr. 5.400.000 og en egenkapital på kr. 28.532.000 pr. 31. december 2015.

10 Finansielle anlægsaktiver - koncernen

	Deposita	Værdi- papirer
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2015	0	5
Tilgang	34	0
Afgang	0	0
Anskaffelsessum pr. 31. december 2015	<u>34</u>	<u>5</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2015	0	-5
Årets nedskrivninger	0	0
Afgang	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2015	<u>0</u>	<u>-5</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015	<u>34</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 1. januar 2015	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

(DKK 1.000)

Note

11 Egenkapital

<u>Koncernen</u>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivning</u>	<u>Udbytte</u>	<u>Overført overskud</u>
Saldo pr. 1. januar 2015	15.267	11.723	0	-11.019
Udbytte i årets løb	0	0	475	-475
Udbetalt i årets løb	0	0	-475	0
Sikringsinstrumenter til dagsværdi, ultimo	0	0	0	516
Årets resultat	0	0	0	967
Saldo pr. 31. december 2015	<u>15.267</u>	<u>11.723</u>	<u>0</u>	<u>-10.011</u>

<u>Moderselskabet</u>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivning</u>	<u>Udbytte</u>	<u>Overført overskud</u>
Saldo pr. 1. januar 2015	15.267	0	0	704
Udbytte i årets løb	0	0	475	-475
Udbetalt i årets løb	0	0	-475	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	516
Årets resultat	0	0	0	967
Saldo pr. 31. december 2015	<u>15.267</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.712</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser i koncernen forfalder kr. 12.194.000 til betaling senere end 5 år efter regnskabsårets udløb.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Formula Holding A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Formula Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør DKK 0 pr. statusdagen.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på DKK 46.435.000 er der udover prioritetsgæld på DKK 25.134.000 tinglyst ejerpantebreve på DKK 41.636.000 (heraf DKK 25.736.000 i behold).

Skadesløsbreve i behold andrager DKK 9.000.000. Ejerpantebreve (virksomhedspant) i behold andrager DKK 12.000.000 (værdi af omfattede aktiver DKK 386.000).

Moderselskabet

Ingen.